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PRESSEMITTEILUNG

KONSOLIDIERTER AUSWEIS DES
EUROSYSTEMS

zum 5. November 1999

I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 5. November 1999 erhöhte sich die Nettoposition des Eurosystems in

Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) um 0,6 Mrd. EUR auf

237,1 Mrd. EUR.

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von Ansässigen

im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 6) erhöhten sich um 0,1 Mrd. EUR auf 23,5 Mrd. EUR.

Der Banknotenumlauf (Passiva 1) stieg um 1,8 Mrd. EUR auf 345,4 Mrd. EUR. Die

Einlagen von öffentlichen Haushalten (Passiva 4.1) blieben unverändert bei

55,3 Mrd. EUR.

II. Positionen in Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5 abzüglich Passiva 2.2,

2.3, 2.4, 2.5 und 3) verringerten sich um 8,3 Mrd. EUR auf 188 Mrd. EUR. Am Mittwoch,

dem 3. November 1999, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von 75 Mrd. EUR

fällig, und ein neues Geschäft in Höhe von 66 Mrd. EUR wurde abgewickelt.
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Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) verringerte sich

um 0,6 Mrd. EUR auf 0,1 Mrd. EUR. Die Inanspruchnahme der Einlagefazilität (Passiva 2.2)

war geringfügig.

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen verringerten sich die Einlagen der Geschäftspartner auf

Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 8,6 Mrd. EUR auf 100,8 Mrd. EUR.



       
1 114.988 0   1 345.416 1.832

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten  
2.1 Forderungen an den IWF 27.834 -202 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 100.826 -8.573
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 13 -382

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 212.471 330 2.3 Termineinlagen 0 0
240.305 128  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von  

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 88 -4

13.702 18  100.927 -8.959

4   3
  7.876 -730

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 5.832 162

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

5.832 162  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 55.311 -31
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 3.965 -157

5   59.276 -188
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 140.104 -8.900  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 54.995 0   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 7.119 -13
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 1.205 -77

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 73 -577   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 116 47   
5.7 Sonstige Forderungen 572 -3   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 9.470 -372

195.860 -9.433   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   9.470 -372
im Euro-Währungsgebiet 23.490 62   

 8
7 60.121 -35   6.229 0

  
8 82.843 3.615  9 56.560 3.021

 
   10 89.835 0

  
11 53.228 3

     
737.141 -5.483 737.141 -5.483

Konsolidierter Wochenausweis des Eurosystems zum 5. November 1999
(in Millionen EUR)

Aktiva Stand zum Veränderungen zur   Passiva Stand zum Veränderungen zur
5. November 1999 Vorwoche aufgrund von 5. November 1999 Vorwoche aufgrund von

Transaktionen  Transaktionen  

Gold und Goldforderungen Banknotenumlauf

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber dem
Forderungen in Fremdwährung an Ansässige   

Forderungen in Fremdwährung an Ansässige
im Euro-Währungsgebiet

Forderungen in Euro an Ansässige Verbindlichkeiten aus der Begebung von
außerhalb des Euro-Währungsgebiets Schuldverschreibungen

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber sonstigen
Ansässigen im Euro-Währungsgebiet

Forderungen an den Finanzsektor
im Euro-Währungsgebiet

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber Ansässigen

Verbindlichkeiten in Fremdwährung gegenüber
Ansässigen im Euro-Währungsgebiet

Verbindlichkeiten in Fremdwährung gegenüber
Ansässigen außerhalb des Euro-Währungsgebiets

Wertpapiere in Euro von Ansässigen

Ausgleichsposten für vom IWF zugeteilte
Forderungen in Euro an öffentliche Haushalte Sonderziehungsrechte

Sonstige Aktiva Sonstige Passiva

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

Presseabteilung, Kaiserstrasse 29, D-60311 Frankfurt am Main, Tel.: +49 69-13 44-74 55, Fax: +49 69-13 44-74 04

Ausgleichsposten aus Neubewertung

Kapital und Rücklagen

Aktiva insgesamt Passiva insgesamt


